Öffentliche Bekanntmachung

Erneuerung der Wasserhausanschlüsse im Zuge der Straßensanierung in Unterumbach, Dorfstraße

Im Rahmen der geplanten Straßensanierungsarbeiten in Unterumbach werden in der Dorfstraße auch die Grundstücksanschlüsse bis einen Meter hinter der Grundstücksgrenze erneuert. Im Zuge dieser Arbeiten wird auch die jeweilige Hausanschlussleitung in den Grundstücken auf ihren Zustand überprüft. Sollte sich diese in einem Zustand befinden, dass auch diese ausgetauscht werden muss, wird sich der Zweckverband zur Wasserversorgung der Adelburggruppe im Vorfeld mit Ihnen in Verbindung setzen, um einen Termin für die Arbeiten zu vereinbaren.

Diese Maßnahme ist notwendig, um eine dauerhaft zuverlässige und sichere Wasserversorgung zu gewährleisten.

Details zur Maßnahme:

- Zeitraum der Arbeiten: 2025
- Betroffener Bereich: Angeschlossene Grundstücke der Dorfstraße, Unterumbach
- **Art der Arbeiten:** Erneuerung der Wasserleitungen mit Grundstücksanschlüsse und im Bedarfsfall Hausanschlussleitungen

Gemäß den geltenden Vorschriften (Art 9 Abs. 1 Bay KAG i.V.m § 8 Abs. 1 und Abs. 2 Beitrags- und Gebührensatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Adelburggruppe) übernimmt der Zweckverband die Kosten für die Erneuerung des Anschlusses bis zur Grundstücksgrenze. Die Kosten für die Erneuerung des Wasserhausanschlusses auf den Privatgrundstücken, von der Grundstücksgrenze bis zum bzw. in das Haus, sind jedoch vom Grundstückseigentümer zu tragen.

Die genauen Kosten einer eventuellen Erneuerung Ihres Anschlusses auf Ihrem Grundstück können variieren. Die anfallenden Kosten wird der Zweckverband in einem gemeinsamen Gespräch besprechen.

Vorbereitung und Ablauf:

- Der Zweckverband zur Wasserversorgung der Adelburggruppe wird sich im Vorfeld mit Ihnen in Verbindung setzen, um einen eventuell erforderlichen Termin für die Arbeiten zu vereinbaren.
- Während der Erneuerung kann es zu kurzfristigen Unterbrechungen der Wasserversorgung kommen. Wir bemühen uns, diese Beeinträchtigungen so gering wie möglich zu halten und informieren Sie rechtzeitig über genaue Zeitpunkte und Dauer der Unterbrechungen.

Wir sind uns bewusst, dass diese Maßnahme mit Unannehmlichkeiten und zusätzlichen Kosten verbunden ist, bitten jedoch um Ihr Verständnis und Ihre Kooperation, um eine effiziente und zügige Durchführung der Arbeiten zu ermöglichen.

Bei Fragen oder Anliegen wenden Sie sich bitte direkt an den der Zweckverband zur Wasserversorgung der Adelburggruppe (08208/95789-0 oder per E-Mail an info@adelburggruppe.de).

Wir danken Ihnen im Voraus für Ihr Verständnis und Ihre Unterstützung.